
Protokół 

z posiedzenia Komisji Pomocy Społecznej 

ds. osób Niepełnosprawnych, ds. Rodziny i Zdrowia 

z  dnia 18 grudnia 2019 r. 

 

Komisja Pomocy Społecznej ds. Rodziny i Zdrowia Rady Miejskiej w Ostródzie odbyła się  

18 grudnia 2019 r., o godz. 12.00 w sali konferencyjnej s. 211 Urzędu Miejskiego  

w Ostródzie.   

Porządek posiedzenia Komisji: 

Godz. 12.00 

1. Omówienie porządku obrad XXIII sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, planowanej na 

dzień 30 grudnia 2019 r. 

Godz. 13.00 

2. Podsumowanie pracy Komisji za 2019 r. – przygotowanie sprawozdania i 

opracowanie planu pracy na rok 2020. 

Godz. 13.45 

3. Profilaktyka zdrowotna w szkołach podstawowych – programy edukacyjne. 

Godz. 14.45 

4. Sprawy różne – Wizyta komisji na basenie. 

 

Ad. 1 

Radna Anna Rutkiewicz, omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Marek Skaskiewicz, regulaminu przyznawania nagród i stypendiów 

sportowych nie konsultowano z organizacjami pozarządowymi. 

Radna Anna Rutkiewicz, regulamin został skonsultowany z członkami Rady Sportu, Radcą 

Prawnym Urzędu Miejskiego i z Sekretarzem Miasta. 

Radny Mariusz Bojarowski, zapytał czy w tym roku przyznano nagrody za osiągnięcia 

sportowe. 

Radna Anna Rutkiewicz, w tym roku przyznano tylko stypendia. 

Radny Mariusz Bojarowski, w regulaminie brakuje określenia minimalnej kwoty 

stypendium. 



Radny Czesław Najmowicz, w historii miasta nie było sytuacji, aby w danym roku 

kalendarzowym nie przyznano nagród za osiągnięcia sportowe..  

Radny Mariusz Bojarowski, dopóki nie przyjęliśmy uchwały Radnej Anny Rutkiewicz należy 

realizować starą uchwałę która mówi o tym, aby stypendia były przyznawane rok po roku na 

określonych zasadach.  

Radna Anna Rutkiewicz, zaproponowała ustalenie zróżnicowanych stawek w zależności od 

rangi imprezy. 

Radny Leszek Potorski, zaproponował zamknięcie obrad w tym punkcie i ewentualne 

uwagi komisji uwzględnić w projekcie uchwały. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, omówiła projekty uchwał. 

Przewodniczący Marek Skaskiewicz, zapytał o środki dla żłobka oraz o przyczynę 

niezrealizowania dochodów majątkowych.  

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, chodzi o niezrealizowany przetarg, który realizował 

Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej. 

Radny Tadeusz Bera, zapytał o środki na budowę ronda. W inwestycjach mamy opóźnienia, 

nie są realizowane w terminie.  

Radny Czesław Najmowicz, zapytał o wolne środki. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, na tą chwilę nie udzielę Państwu takiej informacji. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marzena Marchlewska, omówiła 

projekty uchwał. 

Ad. 1 Program Senior +  

Radny Mariusz Bojarowski, zapytał czy te kwoty pozwolą na spokojne uczestnictwo 

członków w Klubie Senior +. 

Ad.2 Pobyt na schroniska dla osób bezdomnych. 

Ad. 3 Porozumienie z Gminą Ostróda i Gminą Łukta. 

Radny Leszek Potorski, zapytał dlaczego uchwała dotyka tylko Gminę Łukta.  

Dyrektor MOPS, bo w tych ośrodkach mamy podopiecznych. 

Radny Czesław Najmowicz, warto pomyśleć, aby w Ostródzie utworzyć takie domy 

pomocy. 

Ad.4 strategia 

Przewodniczący Marek Skaskiewicz, odniósł się do programu „Kręgi Wsparcia”.  

Radny Mariusz Bojarowski, w każdej strategii brakuje całości, brakuje silnych punktów. 



Pracownik Urzędu Miejskiego Adam Just, omówił projekt programu profilatyki. Pracownik 

odniósł się do wynagradzania członków komisji alkoholowej. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, omówiła projekt 

uchwały. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Sylwia Zambrzycka, omówiła projekty 

uchwał. 

Przewodniczący Marek Skaskiewicz, poprosił o sprawozdanie żeglugi za bilety 

(ponoszone koszta). 

Ad. 2 

Przewodniczący Marek Skaskiewicz, odniósł się do funkcjonowania profilaktyki zdrowia  

w szkołach. Poprosił o zabranie głosu dyrektorów szkół. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 Agnieszka Jankowska, omówiła jak profilaktyka 

zdrowia wygląda w zarządzanej placówce: opieką stomatologiczną zajmuje się szkoła 

sąsiadująca, pielęgniarka jest trzy razy w tygodniu. Uczniowie podlegają bilansom, odbywa 

się fluoryzacja, brakuje gimnastyki korekcyjnej (chcemy przystąpić do projektu). Prowadzimy 

współpracę z dietetykiem. Nasze potrzeby to zatrudnienie w pełnym wymiarze godzin 

psychologa, zajęcia informacyjne i warsztaty – zwiększenie. W szkole realizujemy program 

podziel się uśmiechem. Jedna z klas przeszła kurs pierwszej pomocy. 

Radny Leszek Potorski, zapytał o bezpieczeństwo przy przejściu dla pieszych przy Szkole 

Podstawowej Nr 1.  

Dyrektor Agnieszka Jankowska, zamknięto bramkę bo nie ma możliwości zainstalowania 

tam barierek. Jest wiele nierówności w jezdni w drodze dojazdowej do szkoły. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 6 Anna Dudzin, odniosła się do programów w szkołach. 

Dzieci objęto programem m.in. odżywiania w szkole. Współczesnym problemem w szkołach 

jest nadmierne spożywanie napojów energetycznych. W szkole brakuje psychologa. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 Katarzyna Szczyglak, odniosła się do tematu. Szkoła 

zmaga się z problemem hałasu, zaadoptowaliśmy świetlice na ten cel. 

Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 4 Ewa Kopańska, odniosła się do 

tematu. Wiele zadań pokrywa się z resztą szkół. W przyszłym roku szkoła będzie musiała 

podjąć decyzję o losie budynku przy ul. Kościuszki 14. 

Pracownik Szkoły Podstawowej Nr 2 Renata Pomaska, odniosła się do tematu. W szkole 

również panuje duży hałas. Wiele zadań pokrywa się z resztą szkół. 

Przewodniczący Marek Skaskiewicz podsumował posiedzenie komisji w tym punkcie, 

sformułowano wnioski. 

Ad.4 

Członkowie komisji omówili projekt planu pracy na przyszły rok. Plan pracy na  2020 r. 

przyjęto jednogłośnie. 



Komisja sformułowała następujące wnioski: 

1. Wprowadzenie i sfinansowanie stałych zajęć korekcyjnych postaw dzieci we 

wszystkich placówkach edukacyjnych. 

2. Spowodowanie stałego zatrudnienia pielęgniarek środowiskowych. 

3. Potrzebę stałego zatrudnienia w placówkach oświatowych psychologa, terapeuty 

behawioralnego, psychiatry dziecięcego.  

Wnioski powstały w wyniku przedstawionych zagrożeń w rozwoju zdrowia psychicznego 

dzieci, 

Przewodniczący Marek Skaskiewicz, zamknął posiedzenie komisji. 

 

Protokołował:                                                                                                        Zatwierdził: 

Damian Augustyniak Marek Skaskiewicz 

Przewodniczący  

Komisji Pomocy Społecznej 

Ds. Osób Niepełnosprawnych, Ds. Rodziny i Zdrowia 

 

 

 

 

 

 

 


